Matthew Milbourne

From: I

Sent: Thursday, 16 May 2024 4:23 PM

To: City Support; Matthew Milbourne

Cc:

Subject: Submission to \ Melton Amendment C232melt Toolern Precinct Structure Plan PSP 31 from Melbourne Archdiocese Catholic Schools
(MACS)

Attachments: MACS Submission to Melton Clty Council Amendment C232melt Toolern PSP May 2024.docx

Dear Matthew,

Thank you for the opportunity to provide input to the above Amendment.
Please find attached a copy of MACS’ submission.

Do not hesitate to contact me should you require any clarification.

Regards

Senior Planning Officer, Planning, Property and Capital Funding

Melbourne Archdiocese Catholic Schools (MACS)
228 Victoria Parade, East Melbourne VIC 3002
PO Box 3, East Melbourne VIC 8002

T
- I

www.macs.vic.edu.au

(My Work days are Mon. Tues. Wed. Fri.)

I acknowledge the Traditional Owners and Custodians of this land, and | pay my respects to Elders past, present and emerging

We've rebranded.

Lighting their path



MACS submission to Amendment C232melt Toolern PSP

VPA STANDARD APPROACH FOR NON GOVERNMENT SCHOOL SITES IN
PRECINCT STRUCTURE PLANS

The following table outlines the standard approach currently taken by the Victorian Planning Authority (VPA) when
Precinct Structure Plans (PSPs) show strategically justified non-government school sites.

Note: This approach may vary over time and/or to reflect the individual characteristics of a Precinct Structure Plan.

Section Approach MACS
Response in
Context of Am
C232melt
Background Reports will note a situation where a relevant school provider or education Unnecessary to
BaCkground sector (for example, the Catholic education sector, or the independent schools sector) include as the PSP
has provided strategic justification for the provision of any relevant non-government . . .
Report P ge) P Y 9 identifies Catholic

school sites that are shown in a PSP.

Education as the
Lead Agency and
sites are designated
as “Potential Non-
Government school
(Catholic)”

Future Urban
Structure Plan

The Future Urban Structure Plan (FUS) will show sites that have been strategically
justified for non-government schools as “potential non-government school” or “existing
non-government school”, as appropriate.

A hatched overlay will be used, with the underlying land use showing through.

The Future Urban Structure will show the type of school on each site (i.e. Primary,
Secondary, Special Needs etc.), as appropriate.

MACS is happy with
the annotation on the
PSP maps to identify
strategically justified
Catholic Schools as
“Potential Non-
Government school
(Catholic)”.

Vision &
Objectives

The following Objectives will be included in PSPs:

Provide for non-government school site(s) to meet a strategically justified need for
non-government education in the area.

Amend Section 3
Vision and Urban
Structure of the
Toolern Precinct
Structure Plan to
include a statement
to:
Provide for non-
government
school site(s) to
meet a
strategically
justified need for
non-government
education in the
area.

The following Requirements will be included in PSPs:




MACS submission to Amendment C232melt Toolern PSP

Section Approach MACS
Response in
Context of Am
C232melt
Where the Responsible Authority is satisfied that land shown as a non- Melbourne

Requirements

government school site is unlikely to be used for a non-government school, that
land may be used for an alternative purpose which is generally consistent with the
surrounding land uses and the provisions of the zone / applied zone.

(Note: The following additional guidance on how the Responsible Authority will exercise
its discretion may be considered for inclusion in PSPs.)

In order to satisfy the Responsible Authority that a site is unlikely to be used for a
school, it is necessary to demonstrate that:

. The application for an alternative use is not premature having regard to the

extent of development in the surrounding residential area; and

. The school site is no longer strategically justified having regard to the

provision of schools in the locality, including land not within the Precinct
Structure Plan, as appropriate; and

° The landowner provides the responsible authority with evidence that:

- Genuine negotiations have been had with a range of educational
providers regarding the use of the site as a school and the sale of
the site to the educational provider/s; and

- The educational provider(s), do not intend to purchase the site, and
use the site as a school.

Archdiocese
Catholic Schools
(MACS) requests
that this requirement
is included given that
the site designated
in Hub 4 for a
Catholic school has
not yet been
purchased.

Schools and community facilities must be designed to front, and be directly
accessed from a public street with car parks located away from the main entry.

This requirement
does not appear to
be included

Any connector road or access street abutting a school must be designed to
achieve slow vehicle speeds and provide designated pedestrian crossing points
as required by the Responsible Authority.

This requirement
does not appear to
be included

Guidelines

The following Guidelines will be included in PSPs:

Consider including
the following
Guidelines in Section
4.4 of the PSP

Schools should be provided with three street frontages where practicable.

Does not appear to
be included

The location of key entries to schools and community facilities should allow for
activation of the street and safe and convenient pedestrian and cyclist access for
all ages and abilities.

This is addressed in
Section 4.4.3 14 th
bullet point of PSP

Community facilities, schools, and sports fields which are co-located should be
designed to maximise efficiencies through the sharing of car parking and other
complementary infrastructure.

This is addressed in
Section 4.4.3 fifth
and 12t bullet point
of PSP

Any educational, community, or civic infrastructure not shown on the Future Urban
Structure Plan should be located within or proximate to any town centre or
community hub / the local convenience centre or council community building, as
appropriate.

This is addressed in
Section 4.4.3 11th
bullet point of PSP




MACS submission to Amendment C232melt Toolern PSP

Section Approach MACS
Response in
Context of Am
C232melt
. Where the strategic justification for the provision of a non-government school site has Pages 18 and 19 of
Precinct been demonstrated the PIP will identify the relevant site as being delivered by a non- PSP identify that a
t ider.
Infrastructure government provider ) ) total of 15.49
The non-government school provider does not have to own the site already, and may
Plan (PIP) not proceed to secure the site. The option remains for the site to be developed by other hectares are set

providers.

aside for non-
government Catholic
schools.

Precinct 1 Hub 2
Property id 146 (3 ha)

Precinct 3 Hub 4
Property id 77, 78, 81
(0.75 ha + 1.46 ha +
0.35 ha = 2.56 ha)

Property 35 and 36

(9.51 ha + 042 ha =
9.93 ha)

Land Use Budget

Non-government school sites that are shown in a Greenfield PSP will be excluded from
the Net Developable Area (NDA).

This approach will also be applied where ancillary uses (such as places of worship, child
care centres, kindergartens, and community facilities) are totally integrated within the
school development.

The Land Use Budget
Table at Page 19 of the
PSP identifies that 15.49
hectares are excluded
from the net developable
area for non-government
school purposes

In Greenfields, statutory provisions will be used to remove the need for a planning
permit to use non-government school sites for the purpose of a school by including the
following specific provisions in the schedule to the Urban Growth Zone:
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Statutory
Provisions

Specific provisions — Use of land within the applied Residential Zone

The following provisions apply to the use of land where a Residential Zone is applied
by this Schedule.

Table 2: Use
USE CONDITION
Primary school A permit is not required to use land for a Primary school
on land shown as Potential Non Government Primary
School / Potential Non Government P-12 School.
Secondary school A permit is not required to use land for a Secondary

school on land shown as Potential Non Government
Secondary School / Potential Non Government P-12
School.

Schedule 3 to
Clause 37.07 has
been amended to
make non-
government schools
a Section one Use if
accommodated on
land shown as
‘Potential Non-
Government School’
in the Toolern PSP.

Indications are that a
planning permit for
Building and Works
are not required. The
Planning report at
Section 2.5 stipulates
that a planning permit
is required for
Buildings and Works
associated with a
school. This is an
anomaly that requires
to be addressed.

Planning report:

Section 2.5 Specific
provisions — Buildings and
works for a school

Introduction of a new
provision that a
permit is required to
construct or carry out
works associated with
a primary school or
secondary school on
land shown as a
Potential Non-
Government School
unless exempt under
Clauses 62.02-1 and
62.02-2. This
provision is used in
other schedules to the
Urban Growth Zone in
the Melton Planning
Scheme.
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Section Approach MACS
Response in
Context of Am
C232melt
The following text will be used in all DCPs:
Infrastructure

Contribution
Plans (ICPs)

&

Development
Contribution
Plans (DCPs)

SCHOOLS

The development of land for a non-government school is exempt from the
requirement to pay a development infrastructure levy and a community
infrastructure levy under this Development Contribution Plan.

LAND USES EXEMPT FROM CONTRIBUTIONS

Where land is subdivided or developed for the purpose of a non-government
school and the use of that land is subsequently for a purpose other than a
non-government school, the owner of that land must pay to the Collecting Agency
the development infrastructure levy and where applicable, the community
infrastructure levy in accordance with the relevant plan.

Clause 4 of Schedule
3 to Clause 45.06
Development
Contributions Plan
Overlay (DCPO3)
under the heading
Land or development
excluded from
development
contributions plan at
bullet point 2 the
“Use and
development for a
non-government
school.”

Section 2.1.2 Net
Developable Area
(NDA) in the DCP
stipulates that
schools are exempt
for the NDA.
Summary Land Use
Table at page 23 is
consistent with the
PSP

Other Matters

Lead Agency Status

MACS welcomes the
retention of Catholic
Education Melbourne as
the Lead Agency for
three  school sites.
Considering the more
recent name change for
the organisation would
consideration be given
to amend the title to
Melbourne Archdiocese
Catholic Schools.

Submission
made in April
2022

Refer to separate table
below




MACS Submission April 2022 — Stakeholder Consultation

Submitter

Melbourne
Archdiocese
Catholic
Schools
(MACS)

Submission
April 2022

Document &

Submission Summary

Council Response

Recommended Change

MACS comments AMC232Melt May 2024

Page No.
Toolern PSP It appears that there is a discrepancy in the Amended 2022 Agreed. Change Table 8 in the Toolern PSP to state
version of the PSP, Document 18, where Table 8: Community the Non- Government Primary and Satisfied by Amendment as exhibited
Facilities table incorrectly identifies an area of 9.8 hectares Table 8 in the Toolern PSP incorrectly Secondary School site in Community Hub 7
instead of 9.93 hectares for the schools P2 and S1 in Hub 7. identified the Non- Government Primary | should be 9.93 Ha in size.
and Secondary School site as 9.89 Ha
Table 1 Summary land use budget within the DCP, document when it should be 9.93 Ha.
23, allocates a total of 15.49 hectares for Catholic schools.
Similarly, Table 2 —Property Specific land use Budgets
identifies a total of 15.49 hectares of which 9.93 hectares is
allocated to hub 7 for a Catholic primary and secondary
school.
Toolern PSP MACS is satisfied with the Toolern PSP Table 11 Infrastructure | The planning report that will accompany | Make the following change to Table 8 in the
and Services identifying Catholic Education as the lead agency | the planning scheme amendment will be | Toolern PSP:
for the delivery of the identified schools, document 18 (pages | amended to identify that three Catholic
97-104). This will provide MACS with more certainty of primary schools and one Catholic e Change the descriptions of Potential Satisfied by Amendment as exhibited
tenure. secondary school has been strategically Non-Government Schools to Potential
justified for the PSP. Non-Government (Catholic) Schools.
Removal of the designation of “Catholic Education Facility”
poses a threat that the sites can be purchased by other It is noted that of the four schools MACS | Make the following change to the Planning The following paragraph has not been added:
providers. More certainty is provided if the original have already acquired three of the Report:
annotation can be retained. In light of the VPA’s approach to school sites: Planning work undertaken by the Melbourne
identify strategically justified Catholic school sites as e Add the following paragraph to Archdiocese Catholic Schools has strategically
“Potential non-government School “ it becomes even more e The non-government primary the Community and Recreation justified the need for three Catholic Primary
imperative that the Background report provides a statement school site in Community Hub 2 Infrastructure Review section: School sites and one Catholic Secondary
on the number and type of Catholic schools that have been that opened in 2022 School in the Toolern PSP area.
strategically justified for the PSP. e The non-government primary Planning work undertaken by the
school site in Community Hub 7 Melbourne Archdiocese Catholic Schools
It is requested that prior to formalising the site area, e The non-government secondary has strategically justified the need for
configuration and dimensions of the non-government school school site in Community Hub 7 — three Catholic Primary School sites and
sites that MACS is consulted to ensure that the site alignment under construction — opening in one Catholic Secondary School in the
accords with the land as purchased by MACS. 2023 Toolern PSP area.
Given the current PSP identifies the non-
government schools as Catholic schools
it is reasonable to continue to identify
them as Catholic schools.
Toolern DCP | MACS is supportive of the changes within the Amended 2022 | Noted. No change required. Satisfied by Amendment as exhibited

Toolern Development Contributions Plan, document 23, to
exempt non-government schools from development
contributions.




Toolern DCP

It is noted that table 1 Summary land use budget and Table 2-
Property Specific Land Use Budgets, document 23, allocate
provision for non-government schools under the heading
“Other”. It is not included in the category of Education or
Community Facilities, which is considered the most
appropriate. Catholic schools form an integral part of the
whole in education delivery for the State. Accordingly, a
separate heading for Non-Government Education
immediately after the Government Education section is
considered more appropriate.

The land use categories identified in the
Toolern DCP do not match the categories
found in contemporary DCPs and ICP.

It is difficult to move columns in the
current DCP.

Whilst it is not ideal for the Non-
Government Schools to be listed in the
‘Other’ category rather than in
‘Community’ category, it does not
diminish the role that Catholic Schools
play in the community.

It is recommended that the Non-
Government School column in the DCP
remain under the ‘Other’ category.

No change recommended.

Accepted




Submitter

Document &
Page No.

Toolern DCP
Section 1.4.2

Submission Summary

Planning permit conditions requiring infrastructure works
outside a school site must be fair and reasonable and take
into account that the broader community, and not only the
school community, will benefit from its installation. Planning
permit conditions must also meet the established and
adopted planning principles of equity and nexus and meet
the tests established in the Eddie Barron VCAT case. Eddie
Barron Constructions Pty Ltd v Shire of Pakenham & Anor
[1990] 6 AATR 10

It is submitted that consideration should be given to
establish a protocol for Council to discuss with MACS
proposed permit conditions requiring the school to make
contributions to infrastructure outside the school site,
before such conditions are imposed on a planning permit.

Where a non-Government school provider is required to
construct infrastructure ahead of other development within
the DCP/ICP area and it relates to an item funded by the
DCP, provision is to be made for reimbursement when
contribution funds become available. The most appropriate
mechanism for triggering this reimbursement should be
discussed with the non-government school provider before
the grant of a

planning permit.

Council Response
Noted.

Council has forwarded this submission to
Council’s Major Developments Unit who
are responsible for the consideration of
planning permit applications in areas
subject to the Urban Growth Zone.

Recommended Change

No change recommended.

Accepted

Schedule to
the UGZ

MACS is supportive of the changes introduced to schedule 3
of clause 37.07 Urban Growth Zone, outlined in document
25, exempting a primary school and a secondary school from
requiring a use permit.

Noted.

No change required.

Satisfied by Amendment as exhibited

Schedule to
the DCPO

Similarly, MACS is supportive of the changes introduced to
schedule 3 of clause 45.06 Development Contributions Plan
Overlay, outlined in document 26, exempting Use and
development for a non-government school from development
contributions.

Noted.

No change required.

Satisfied by Amendment as exhibited

Rockbank
PSP

Recent events has seen the designated non-government
school within the Rockbank PSP and DCP strategically
justified or a Catholic primary school purchased by an
alternative Independent Education provider. This has
resulted in a shortfall of Catholic school provision in the
area. We request that an alternate site for a Catholic school
within the Rockbank PSP and DCP is identified with the
review to make up for this shortfall.

Noted.

The Toolern PSP and DCP documents are
being amended to include transport
projects that are identified in the Rockbank
PSP and are apportioned to the Toolern
DCP.

The content of the Rockbank PSP is outside
the scope of this project.

At this stage Council has no plans to review
the content of the Rockbank PSP or its
DCP.

No change recommended.

Accepted
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"mm"?d Table 1: Summary Land Use Budget

RESIDENTIAL AREA 1 RESIDENTIAL AREA 2 RESIDENTIAL AREA 3 TOTAL RESIDENTIAL PRECINCT EMPLOYMENT AREA

il [ [ 3258 | orvon | e | 8528 | o [ become | B8 | motn [ | 58 wovon

et o A 45455 21.7% 202% 1,082.60 51.8% 51.8% 13147 63%  5.6% 1,668.62 79.8% 77.5% 42207 20.2% 22.5%  2,090.69 100.0% 100.0%
TRANSPORT

Arterial Roads and Bridges 454 1.00% 147% 1232 1.14% 1.55% 117 0.89% 1.37% 18.03 1.08% 1.52% 363 0.86% 1.05% 21.66 1.04% 141%
Intersections 421 0.93% 1.36% 16.85 1.56% 212% 030 023% 0.35% 2136 1.28% 1.80% 4.20 1.00% 122% 2556 1.22% 1.67%
Local Bus Interchange 0.00 0.00% 0.00% 0.00 0.00% 0.00% 1.00 0.76% 1.17% 1.00 0.06% 0.08% 0.00 0.00% 0.00% 1.00 0.05% 0.07%
Raihway Corridors / Easements 0,00 0.00% 0.00% 235 022% 030% 8.05 6.12% 9.42% 1040 0.62% 087% 12.09 310% 3.80% 2349 1.12% 1.53%
SUBTOTAL 835 192% 283% 3152 191% 3.97% 1052 8.00% 12.31% 5079 3.04% 42T% 2092 4.96% 6.07T% 7.1 343% 4.67%
COMMUNITY FACILITIES

Community Services Facilities 1.80 0.40% 0.58% 629 0.58% 0.79% 000 0.00% 0.00% 8.09 0.48% 0.68% 0.00 0.00% 0.00% 8.09 0.39% 053%
Civic Q.00 0.00% 0.00% 1.50 0.14% 0.19% oo 0U0%: 0.00% 1.50 0.0%% 0.13% 0.00 000 0.00% 1.50 0.07% 0.10%
Justice 1] 0.00% 0.00% 0.00 0.00% 0.00% 2100 152% 234% 2.00 0.12% 0.17% 000 0.00% 0.00% 2.00 0.10% 013%
Major Activity Centre Public Space 000 0.00% 0.00%% 0.40 0.04% 0.05%: 0.00 0.00% 0.00% 0.40 0.02% 0.03% 000 0.00% 0.00% 0.40 0.02% 003%
Emergency Qoo 0u00%: 0.00% 0.00 0.00% 0L00% 1.00 0.76% 117% 1.00 0.06% 0.08% 000 0.00% 0.00% 1.00 0.05% 007%
SUBTOTAL 1.80 040%  0.58% 8.19 076% 1.03% 3.00 2.28% 351% 1299 0.78%  1.09% 0.00 0.00% 0.00% 12.99 0.62% 0.85%
GOVERNMENT EDUCATION

Government Schools 700  154%  2.36% 3087 285%  388% 000  000%  0.00% 3787 237%  3.18% 000 000%  000% 3787 181%  247%
SUBTOTAL 7.00  1.54% @ 2.26% 30.87 2.85%  3.88% 0.00 0.00%  0.00% 3787 137%  3.18% 000 0.00% 0.00% 37.87 1.81%  247T%
OPEN SPACE

ENCUMBERED LAND AVAILABLE FOR RECREATION

Power Easements 000 000% 0.00% 00D 000% 0O0% 000 000% 000% 000 000% 000% 000 000% 000% 000 0.00% 0.00%
Gas Easements 000 000% 0003 000 000% OO00% 000 000% 0O00% 000 000% 000% 000 000% 000% 000 000% 000%
Water / Sewer Pipe Easement 000 000% 000% 000 000% 000% 000 000% 000% 000 000% 000% 000 000% 000% 000 000%  0.00%
Waterway / Drainage Line /Wetland / Retarding 521 11.46%  16.86% 6035 557% 7.50% 1581 1203%  1850% 12827 769%  10.78% 1755 4.16% 5.00% 14582 6.07% 951%
Heritage 0,00 0.00% 0.00% 0.00 0.00% 0.00% 1.06 081% 1.24% 1.06 0.06% 0L09% 0,00 QL00% 0.00% 1.06 0.05% 0.07%
Conservation 341 0.75% 1L10% 2016 269% 367% 1.25 0.95% 1.46% 33.82 203% 2.84% 490 1.16% 142% 3872 1.85% 252%
Landfill 0,00 0.00% 0.00% 0.00 0.00% 0.005% LL] 0.00% 0.00% 0.00 0.00% Q0% 21.82 317% 633% 2182 1.04% 142%
SUBTOTAL 5552 1221% 17.96% 89.51 827% 11.26% 1812 13.78% 21.20% 163.15 92.78% 13.72% 44.27 10.4%% 12.85% 207.42 9.92% 13.52%
UNENCUMBERED LAND AVAILABLE FOR RECREATION

Active Open Space 2279 5.0% 737T% 3067 2.8% 3.86% 0.00 0.00% 0.00% 53.46 320% 449% 0400 000 0.00% 53.46 156% 3.48%
Passive Open Space 2507 5.5% 8.11% 1889 1.7% 238% 433 3.20% 5.07% 4839 2.809% 4.06% 0.00 0.00% 0.00% 48.39 231% 3.15%
SUBTOTAL OPEN SPACE 47.86 10.5% 15.48% 49.56 46% 6.23% 433 339% 507% 101.75 6.10%  B8.55% 0.00 0.00% 0.00% 101.75 4.87% 6.63%
Other - Regional Park 000 0.0% 0.00% 46.94 43% 591% 000 0.00% 0.00% 4604 18% 3.95% 000 0.00%: 0.00% 46.04 2% 3.06%
OTHER

Existing Road Reserves 11.03 2.43% 357% 1864 1.72% 235% 10,04 Te4% 11.75% 3071 238% 334% 1220 201% 357% 52.00 249% 3.39%
Balance of Land subject to Land Capability Assessment 1046 230% 338% 0.00 0.00% 0.00% 000 0.00% 0.00% 10.46 0.63% 0.88% 0,00 0.00% 0.00% 10.46 0.50% 0.68%
Identified Mon-Govermment Schools 300 0.66% 0.97% 1249 L15% 157% 000 0.00% 0.00% 1549 0.93% 1.30% 0.00 QU00% 0.00% 1549 0.74% 1.01%

3113 2.88%

7.92% 3.92% 10,04 7.64% 11.75%

65.66 3.93% 5.52% 1229 291%  3.57% 7795 373%  5.08%

[ 34455 av o] 225% 153408  7330% 36%)

SUBTOTAL 2449 5.39%
NET DEVELOPABLE AREA [NDA) Ha | 309.13] 68.01%|

TOOLERN PRECINCT STRUCTURE PLAN - JULY 2011 (Amended June 2022), Page 19
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TOOLERN PRECINCT STRUCTURE PLAN - JULY 2011 (Amended June 2022), Page 18 Site not yet purchased by MACS
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Precinct 1 Hub 2 Property id 146 (3 hectares)

TOOLERN PRECINCT STRUCTURE PLAN - JULY 2011 (Amended June 2022

amended Table 2: Property Specific Land Use Budgets

by (332

Amandod
byC232

TO7% 025

Property 2 5677 227 1485 080 350 QE3 003 3849 A7BO% 2554% O008% 2562% 397% -3189% -150
Property 3 1273 530 152 591 4643% 000% 25.72% 2577% 397% 21.75% 12
Property 4 4 36 260 400 148 AEJR  EXSTR 1045% 3ETW 1433 o7 010%  -0u04
Property 5 010 010 10000% 000% O000% OQ00% 197% -3197% 000
Property & 5705 017 Aié 138 189 5145 0iE% 000% 367N LETH o7, 00N 005
Property 7 i722 o0 84 248 @55 a7 1222 TooA% 000% 057 05TR o7 -140% 042
Property 8 37.15 o007 004 335 163 3205 B627% 000% S.09% S09% 197% 1.12% 038
TAR TER 1T [iT5i]

iR 035 282 5%

a1s 0 235 -~

03 Qs i85 -

8489 045 023 "

a6 217 -

148 "

3472 0.49 100 A50 1 BSS o

Fa5e 032 382 0 148

| aas2 Eﬁ 421 om0 000 188 000 oo )| 700 000 ooo 000 5211 000 ii& Cmoo  2a7s 1280

11.08 od 000 000 Q00 000 000 000 000 Q00 000 000 000 000 0od 000 000 000 oo 000

| 1103 p00 600 000 000 0.00 000 600 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 ooo

T - . - T . B

*Passive Open Space Contribution i to be made via Cause 3301
** Net Developable Area and Passive Open Space Contribution to be determined via a land capability assesoment



Precinct 3 Hub 4 Property id 77, 78, 81 (0.75 ha + 1.46 ha + 0.35 ha = 2.56 ha)

Table 2: Properly Specific Land Use Budyets {continued)

S HEH

FHE

5106% 000% 0.00% 0.00%
B7EE% 000% O000% 000%
387 150% 0.00% 150%
B661% 310%: 0.00% 31.09%
5510% 1392% 0.00% 1390%
TEA5% 000% B92% A9I%
Toda% 000% 0.00% O00%
134 000% O080% OBD%
Trxs% 000% 012% 01M%
BET5% 000% O000% O00%
5893 000% O0.00% 000%
o3 S04%% 000% O000% 000%
844 048 1 7oose 000% O000% 000%
1208 069 086 012 oo 459 035 4194% SEAY% 000% SEATH
193 a7 176 SL19% 000% 0.00% O00%
1368 069 1299 406 000% O000% O00%
l198 H'b 1092 91!5!: nm 971% 97%
4705  479%

1925 000 000 000 Q00 000 000 000 000 000 000 000 000 000 00 000 000 000 B! 000 GO0 000 000 000 1854 000 OO0 000% O00% O00%
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Property 35 and 36 ( 9.51 ha + 0.42 ha = 9.93 ha)

Amended
23
i Property 15 1798 614 043 184 907 S044% 0000 2029% 2029% 157 1412% 148
Property 16 1298 002 040 1256 OS676% 000% O000% O000% 397% -397% 050
Property 17 1295 012 o051 1232 5504% 000 O0O00% OO00% & 397% -397W 049
Property 18 1294 065 o 1220 S4T@% 000% O074% 074% 397% -323% 039
Property 19 1295 0D 350 126 738 570™e 000% O0.00% O00% 397 -197% 029
Property 20 1515 1515 10000% O000% O000% O00% 397% -397% 060
Property 21 1410 028 1382 SEO01% 000 203% 203% 3197W -154% 027
Property 22 1244 1.99 1045 B400% 000% 1904% 1504% @ 397% 1507% 158
Property 23 1204 018 150 005 1031 ESE¥E 000% 048% Q048% 197 -349% 035
Property 24 119 1E9 a1g BE3 T4i4% 000% O000% O000% 397 -197% 035
Property 25 nmn 134 3041 000 000% 000% 000% O00% 2 397% 397 000
Property 26 G280 019 033 L] 1.00 0.87 S062 SASd% 000% 1.68% L6E% 397% -239%  -137
Property 27 4745 003 120 112 15.66 2844  3954% 000 354%  31%4% 397w Q0¥ 00
Property 28 78 006 038 1400 2574 o470 000% 389%  31BO9% 307w -008% 002
Property 29 1poe 237 391 1458 649 4278 0B 6797 G7BS% 630% 026% G656% 39w -AT% 252
Property 30 1415 072 040 1303 S2Od% 000% O00% OQ00% 2 397W -397% 052
Property 31 1295 003 052 029 1211 5351% O00% 239% 239% 3197% -158% 019
Property 32 LAl Q.10 000 000% 000% 000% OQ00% 3597% -397% 000
Property 33 1225 0D4 027 116 2BED 162 536 4376% 5224% 4088% 100.02%  397% 4491% 241
Property 34 1215 014 022 504 539 136 10.19% 3963 0.00% 30637% 197 -197% 005
Property 35 1747 851 796  A556% 000% O0.00% O00% 397 -197% 032
Property 36 16.30 042 1588 S742% O00% O000% O00% 397% -397% 063
Property 37 1517 438 058 1021 67 3% 000% 000% OQO00% @ 397% -197% 041
Property 38 234 0.14 190 073 617 G902% 1183% O000% 1183% 397% -397% 024
Property 39 L] 195 185 ol 256% 1BE00% 0O00% 18800% | 3197% -197% 00

Property 40 401 247 133 a7 0D 100% O0O0% 000% O000% 39™% -397% 000



Table 11: Infrastructure and Services required within the precinct (continued)

CATEGORY PROJECTID e
pridge Eo1a Peaynes Road Lvel Croasing Upgrade mﬁ;&iﬂlﬁ”“‘“ﬁmﬁiﬁmﬁﬁﬁﬁt‘“ of Paynes Road and the Melbourne-Ballarat rail corridor, including D A
Bridge ED19 Mount Cottrell Road Freeway Inferchange Eﬁn“?‘diﬁf%m%?ﬂm%ﬁ?ﬁw interchange 2t the intersection of Mount Cottrell Road and the Westem Freeway it of Transpart
Eridge BD20 Mount Cattrell Road Rail verpass wﬁ?&iﬂm@?ﬁm“aﬂm grade separation at the intersection of Mount Cottrell Road and the Melbourne-Ballarat rail Department of Transpart M-L
Mount Cottrell Road Level Crossing Upgrade
Bridge BD21 Mount Cottrell Road Level Crossing Upgrade Construction of an upgrade to the level crossing at the intersection of Mount Cottrell Road and the Melbourne-Ballarst rail corridor, incduding  Department of Transport

sutomatic gates and pedestrian crossings (ultimate standard).
PUBLIC TRANSPORT PROJECTS

Bus PTO1 Bus Interchange Purchase land to provide for Local Bus Interchange (1 Hectare) Mefton Crty Council M-L
Bus Toolern Bus Services Introduction of new bus sarvices Department of Transport 5-1L
Bus Bus stops Provision of bus stops to be delivered within local road system as part of subdivision construction. Developer works 5-L
EDUCATION PROJECTS
School Primary School Proposed government primary schoal {Toolern Waters P-6} located in Community Hub 1 DET 5-M
Schoal Primary School Propased government primary school (WeirViews P-6) located in Community Hub 2 DET 5-M
School Primary School Non-government primary school located in Cornmuniity Hub 2 Ltk duhont 5-M
School Primary School Proposed government primary school (Strathtulloh Safari P-6) located in Community Hub 3 DET M-L
School Primary School Proposed government primary school {Thormhill Park P-6) located in Community Hub 4 DET M-L
School Specialist School Proposed government specialist schoal (Thornhill Park Specialist) located in Community Hub 4 DET M-L
Schiool Secondary School Proposed government secondary school {Tharnhill Park 7-12) located in Community Hub 4 DET M-L
Schoal Primary School Man-government primary school located in Commiunity Hub 4 Gm,‘lfd“ﬁ"“ 5-M
School Primary School Proposed government primary school (Cobbliebank P-6) located in Community Hub 5 DET M
School Primary School Government primary school (Strathtulloh P-6) located in Community Hub & - opened 2022 DET M-L
Schiool Primary School and Secondary School Mon-government primary and secondary schools located in Community Hub 7 Eamhﬂfbfjiunfbn 5-M
Schoal Secondary Schoal Proposed government secondary school (Cobblebank 7-12) located in Community Hub 7 DET M
COMMUNITY FACILITY PROJECTS
Civic Qo Cobblebank Higher Crder Cvic Facility Higher Order Civic Facility, including a Level 3 Community Centre, located within the Metropolitan Activity Centre. IMelton Crty Council M-L
Civic oz Cobblebank Indoor Recreation Centre Indoor Recreation Centre located within the Metropolitan Activity Centre Melton City Council
Community Services CI03 and Ch04 Weir Views North Community Centre Purchase of land and construction of a multi-purpose community centre {Level 1} in Community Hub 1. Melton City Council 5-M
Community Services Cl06 and CIO7 Weir Views South Commuenity Centra Purchase of land and construction of a multi-purpose community centre {Level Z) in Community Hub 2. Melton City Council 5-M
Commmunity Services 009 and CI10 Strathtulloh Community Centre Purchase of land and construction of a multi-purpose community centre (Level 1] in Community Hub 3. Melton City Council M-L
Commmunity Services CN2and 113 Thombill Park Community Centre Purchase of land and construction of a multi-purpose community centre {Lavel 1) in Community Hub 4. Meiton City Council M-L
Community Services N5 and 16 Cobblebank East Community Centre Purchase of land and construction of a multi-purpose community centre {Level Z} in Community Hub 5. Melton City Council M-L
Community Services CI'I&.}nCdI'IC?F‘ngIQ& Bridge Road Community Centre Purchase of land and construction of a multi-purpose community centre {Level 1) in Community Hub 6. Melton Crity Council M-L
Health Health Precinct Construction of a health precinct, including Mefton Hospital, in the Metropolitan Activity Centre DHHS M-L
Emengency Emengency Services Precinct Construction of emengency services precinct in the Metropolitan Activity Centre DHHS M-L
Justice Justice Precinct Construction of Justice Precinct in the Metropolitan Activity Centre DHHS M-L
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